平成１７年４月第１回役員会議事録

Ⅰ．日 時 平成１７年４月１日（金）１５時００分～１６時００分

Ⅱ．場 所 事務局役員会議室

Ⅲ．出席者 古在学長，山根，宮崎，天野，藤井，藤澤，堀，各理事
      陪 席：赤岩監事

  ※ 議事に先立ち，学長から挨拶があった。

Ⅳ．報告事項
１．理事等について
   学長から理事の担当職務，副理事の構成，学長が指名する職及び教育研究評議

会の構成について，資料に基づき報告があった。

２．附属図書館長について
   学長から附属図書館長として土屋 俊文学部教授を選考した旨報告があった。

Ⅴ．審議事項
 １．諸規程について
    学長から組織等の変更に伴う諸規程の一部改正について諮りたい旨提案があっ

た後，大和田企画総務部長から資料に基づき説明があり，審議の結果，次の規程の
一部改正が承認された。

    (1) 国立大学法人千葉大学の組織に関する規則の一部改正
        (2) 国立大学法人千葉大学教育研究評議会規程の一部改正
        (3) 国立大学法人千葉大学部局長連絡会規程の一部改正
        (4) 国立大学法人千葉大学放射性同位元素委員会規程の一部改正

 ２．監査室について
    学長から監査室の設置について諮りたい旨提案があった後，山根理事から資料に

基づき説明があり，審議の結果，承認された。

 ３．国立大学法人千葉大学職員給与規程の一部改正について
    学長から副理事体制への変更に伴う職員給与規程の一部改正（管理職手当ての見

直し）について諮りたい旨提案があった後，大和田企画総務部長から資料に基づき
説明があり，審議の結果，承認された。

 ４．国立大学法人千葉大学役員給与規程の一部改正について
    学長から役員給与規程の一部改正について諮りたい旨提案があった後，大和田企

画総務部長から資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

 ５．国立大学法人千葉大学役員退職手当規程の一部改正について
    学長から役員退職手当規程の一部改正について諮りたい旨提案があった後、大和

田企画総務部長から資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

 ６．次世代育成支援対策推進法に基づく行動計画の策定（案）について
    学長から次世代育成支援対策推進法に基づく子育てを行う職員の職業生活と家

庭生活の両立支援のための行動計画案について諮りたい旨提案があった後，大和田
企画総務部長から資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

 ７．寄附講座の設置について
    学長から園芸学部より申請のあった寄附講座の設置について諮りたい旨提案

があった後，藤井理事から資料に基づき説明があり，審議の結果，客員教授となっ
ていたものを特任教授に変更することとして承認された。

 ８．国立大学法人千葉大学情報安全管理組織規程（案）等について
   学長から情報安全管理組織規程（案）及び情報セキュリティ委員会規程（案）に

ついて諮りたい旨提案があった後，藤井理事から資料に基づき説明があり，審議の
結果，承認された。

 ９．国立大学法人千葉大学学長の任期に関する規程（案）について
    学長から学長の任期に関する規程（案）について諮りたい旨提案があった後，藤

井理事から資料に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

以上